
EMENDAS À 
DESPESA PELA NÃO 

APROVAÇÃO POR 
TIPO DE 

PARECER/AUTOR



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Orçamento Fiscal, da Seguridade Social e Investimento das Estatais

EMENDA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FUNCIONAL/POR 
PROGRAMAS

AÇÃO e SUBTÍTULO VALOR
SOLICITADO

PARECER

03-12-11 11:33:54Emissão:SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel008)

em R$ 1,00Relatório Setorial - Proposta Orçamentária da União para 2012 - EMENDAS À DESPESA PELA NÃO APROVAÇÃO POR AUTOR

INCLUI ALTERAÇÕES DO RELATOR GERAL
Página 2 de 2

SETOR: 07 Justiça e Defesa

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

Bancada do Rio de Janeiro

Com. Ciência, Tecnologia, Inovação

Com. Fisc Financeira e Controle

S/PARTIDO

S/PARTIDO

S/PARTIDO

71200020

71200021

60130001

50310005

50310006

30101

30107

52133

52121

52111

Ministério da Justiça

Dep. Polícia Rod. Federal

SECIRM

Comando do Exército

Comando da Aeronáutica

06.422.2070.8857

06.181.2070.8623

05.571.2046.2520.0001

05.153.2058.13DA.0001

05.151.2058.2916.0001

Apoio à Implementação de Políticas de Segurança Cidadã - No Estado do Rio de Janeiro

Reforma e Modernização de Bases Operacionais e Unidades da Polícia Rodoviária Federal - No Estado do Rio de Janeiro

Apoio à Pesquisa no Mar e nas Ilhas Oceânicas - Nacional

Implantação do Sistema Integrado de Monitoramento de Fronteiras - SISFRON - Nacional

Instrução e Adestramento da Aeronáutica - Nacional

Pela Rejeição

Pela Rejeição

Pela Prejudicialidade

Pela Inadmissão

Pela Inadmissão

TOTAL DO SETOR  123.280.000

 30.000.000
 20.000.000

 1.000.000

 62.280.000
 10.000.000


