EMENDAS À DESPESA PELA NÃO APROVAÇÃO POR TIPO DE PARECER/AUTOR

CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO Relatório Setorial - Proposta Orçamentária da União para 2012 - EMENDAS À DESPESA PELA NÃO APROVAÇÃO POR AUTOR

em R\$ 1,00 Orçamento Fiscal, da Seguridade Social e Investimento das Estatais

EMENDA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	FUNCIONAL/POR PROGRAMAS	AÇÃO e SUBTÍTULO	VALOR SOLICITADO	PARECER
SETOR: 07 Justiça e Defesa				
AUTOR: Bancada do Rio de Janeiro		S/PARTIDO		
71200020 30101 Ministério da Justiça	06.422.2070.8857	Apoio à Implementação de Políticas de Segurança Cidadã - No Estado do Rio de Janeiro	30.000.000	Pela Rejeição
71200021 30107 Dep. Polícia Rod. Federal	06.181.2070.8623	Reforma e Modernização de Bases Operacionais e Unidades da Polícia Rodoviária Federal - No Estado do Rio de Janeiro	20.000.000	Pela Rejeição
AUTOR: Com. Ciência, Tecnologia, Inovação		S/PARTIDO		
60130001 52133 SECIRM	05.571.2046.2520.0001	Apoio à Pesquisa no Mar e nas Ilhas Oceânicas - Nacional	1.000.000	Pela Prejudicialidad
AUTOR: Com. Fisc Financeira e Contro	le	S/PARTIDO		
50310005 52121 Comando do Exército	05.153.2058.13DA.0001	Implantação do Sistema Integrado de Monitoramento de Fronteiras - SISFRON - Nacional	62.280.000	Pela Inadmissão
50310006 52111 Comando da Aeronáutica	05.151.2058.2916.0001	Instrução e Adestramento da Aeronáutica - Nacional	10.000.000	Pela Inadmissão
TOTAL DO SETOR			123.280.000	

Emissão: 03-12-11 11:33:54